ПРОТОКОЛ № 6

 Технического Комитета № 140

Москва, on-line                                                                          07 августа 2024г.

Присутствовали:

Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И.,

председатель ТК; Шевчук Т.Ю. ответственный секретарь ТК; Борисов Ф.А.

АПК, Кузьмина В.Б. «Агроветзащита»; Купляускас Е. РКФ, ИП Щербаков

М.А., ИП Касумов М.К., Деев М.Ю. ООО «Зоофонд», Растегаева Н.Н. ООО

РБО, Белименко В.В. «ОО ВетАссоциация НО»; ИП Яковенко Н.В.;

Дмитриев К.И. ООО «Конструктив»; Имангулов Р.Ш. «Валта Петпродакс»;

Левцова О.В. ИП Левцова; Колобов П.Н., АПК Кардакова Е., Колкина Э,

Кармызы, Черняев Вячеслав, НФ ИАКС Денисенков А.И.;, Слепченко Ю.

Повестка заседания:

1. Обсуждение окончательной редакции ГОСТ Р «Оценка подготовки лошадей

для использования в адаптивной верховой езде (иппотерапии). Общие

требования». Шифр темы: 1.7.140-1.004.24. Продление срока обсуждения

ГОСТ на 30 дней.

2. Обсуждение предложений по разработке Изменение №1 ГОСТ Р Животные

непродуктивные. Термины и определения.

Решили:

1. Продолжить обсуждение положений ГОСТ. Доработать вопросы ветеринарного

обследования лошадей перед тестированием. Доработать вопросы состава и

представительства в комиссии, которая проводит итоговое тестирование лошадей.

Уточнить вопрос наличия и правомерности представляемых ветеринарного и

спортивного паспорта лошади, участвующей в тестировании.

2. Провести заседание ТК по данному вопросу 21.08.24г.

Председатель ТК140:                Т.И.Колчанова

Ответственный секретарь ТК140:     Т.Ю.Шевчук